

De ni Sognes sommerhøjskole i Jyderup Sognegård 25.-27. juni

Program

25. Juni

kl. 10 -12: Jan Grønborg: Gudstjenester for en ny tids mennesker

Frokost

kl. 13 - 15: Lisbeth Smedegaard Andersen: Biblens billedsprog i moderne salmer

26. juni

kl. 10-12: Johs. Christensen: Abelard og Heloise – en kærlighedshistorie

Frokost

kl. 13 - 15: Malene Linell Ipsen: Sven Havsten-Mikkelsens liv og virke.

27. juni

kl. 10 - 12: Sarah Krøger Ziethen - Teolog, Supervisor: "Samtaler for livet".

Frokost

kl. 13 - 15: Ole Juul: Om forfatteren Martin A. Hansen

kl. 15.30 - 17: Film: Løgneren

kl. 18 - 20: Festmiddag

Tilmelding

Højskoledage er for alle med interesse for kultur, historie, litteratur, kirke, kristendom, en god fortælling og et godt samvær ved bordene i Sognegårdens sal. Her kan man møde spændende foredragsholdere, som har noget på hjerte til berigelse og fordybelse. Som fast ledsager har vi naturligvis Højskolesangbogen.

Sommerhøjskolen er et samarbejde mellem De ni Sogne.

Deltagelse i de tre dage koster 500 kr. Dette inkluderer frokost alle tre dage samt festmiddag d. 27. juni - drikkevarer medbringes eller købes i Sognegården.

Tilmelding sker til sognepræst

Henriette Barkholt på telefon 59 22 62 95 og 29 37 62 95 eller

mail: hbar@km.dk, mrk.: Sommerhøjskole 2013.

Betaling på bankkonto i Nordea: Reg.nr.

2190 Kontonr. 6884 182 709. Husk at opgive navn, adresse og telefon nr.

Deltagerantallet til sommerhøjskolen er begrænset til 60 personer, og tilmeldingerne ekspederes i den rækkefølge, de indgår.

Man er tilmeldt, når deltagelsesgebyr er indbetalt.

I tilfælde af aflysning, tilbagebetales det indbetalte fuldt ud, og tilmeldte vil få besked senest en uge før sommerhøjskolens start. Sidste tilmeldings- og betalingsfrist er 1. juni.

Foredragsholdere

Jan Grønberg

Jan Grønberg har gennem mange år på Teologisk Pædagogisk Center undervist danske præster i at holde levende og nærværende gudstjenester. Alt for få mennesker oplever højmesse som relevant. Har vi låst os fast i en ekskluderende kultur

Lisbeth Smedegaard

Med udgangspunkt i egne salmer vil Lisbeth Smedegaard Andersen fortælle om at skrive salmer i dag og redegøre for tanker bag det billedsprog, en ændret omverden kalder på. Er det overhovedet muligt og nødvendigt at skrive salmer i dag?

Johs. Christensen

Pierre Abelard (1079-1142) er en af de første store, europæiske intellektuelle. Om denne mand, hans kærlighedshistorie og hans skæbne som beundret, men forkæret teolog handler foredraget, der også trækker linjerne op til andre store kærlighedsdramaer.

Malene Linell Ipsen:

Malene Linell Ipsen er tidligere højskolelærer og har gennem de sidste otte år været kunstformidler. Hun vil fortælle om Sven Havsteen-Mikkelsen (1912-1999), der navnlig er kendt for sine landskabsmalerier, bogillustrationer og kirkeudsmykninger.

Sarah Krøger Ziethen:

Hvordan kan man være en god samtalepartner for sin søster eller nabo? Kunsten at samtale er i høj grad kunsten at lytte til, hvad den anden siger. Dette vil Sarah Ziethen, sognepræst og supervisor på Linien, forsøge at belyse.

Ole Juul

Sognepræst og forfatter Ole Juul, Ødum, vil fortælle om en af de største forfattere i det 20. årh., Martin A. Hansen og genfortælle hans sidste roman "Løgneren" (1950). Martin A. Hansen er også kendt for "Lykelige Kristoffer" og "Agerhønen".